

連結貸借対照表
(令和 4 年 3 月 3 1 日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,014,458,048	固定負債	3,684,078,075
有形固定資産	21,615,556,902	地方債等	3,236,018,643
事業用資産	6,507,877,814	長期未払金	-
土地	1,451,178,851	退職手当引当金	223,530,914
立木竹	1,077,287,800	損失補償等引当金	-
建物	8,555,543,282	その他	224,528,518
建物減価償却累計額	△ 5,349,691,735	流動負債	528,640,895
工作物	647,117,381	1年内償還予定地方債等	398,584,846
工作物減価償却累計額	△ 480,101,765	未払金	18,893,718
船舶	-	未払費用	8,123,334
船舶減価償却累計額	-	前受金	49,500
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	53,245,239
航空機	-	預り金	49,732,135
航空機減価償却累計額	-	その他	12,123
その他	-	負債合計	4,212,718,970
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	606,544,000	【純資産の部】	
インフラ資産	14,971,681,257	固定資産等形成分	32,374,883,340
土地	557,075,569	余剰分（不足分）	△ 3,414,859,164
建物	578,880,860	他団体出資等分	14,204,206
建物減価償却累計額	△ 294,718,588		
工作物	32,763,843,498		
工作物減価償却累計額	△ 18,799,732,781		
その他	2,437,593		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	163,895,106		
物品	569,952,828		
物品減価償却累計額	△ 433,954,997		
無形固定資産	47,619,608		
ソフトウェア	1,266,080		
その他	46,353,528		
投資その他の資産	7,351,281,538		
投資及び出資金	3,111,000		
有価証券	-		
出資金	3,111,000		
その他	-		
長期延滞債権	119,737,751		
長期貸付金	87,573,600		
基金	7,143,814,137		
減債基金	-		
その他	7,143,814,137		
その他	584,630		
徴収不能引当金	△ 3,539,580		
流動資産	4,172,489,893		
現金預金	737,725,292		
未収金	52,657,103		
短期貸付金	-		
基金	3,360,425,292		
財政調整基金	2,321,903,221		
減債基金	1,038,522,071		
棚卸資産	20,926,387		
その他	776,540		
徴収不能引当金	△ 20,721		
繰延資産	△ 589	純資産合計	28,974,228,382
資産合計	33,186,947,352	負債及び純資産合計	33,186,947,352

連結行政コスト計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日
至 令和 4 年 3 月 3 1 日

(単位：円)

科 目	金 額
経常費用	9,136,167,495
業務費用	3,908,311,658
人件費	1,004,711,713
職員給与費	803,258,964
賞与等引当金繰入額	53,181,332
退職手当引当金繰入額	△ 1,231,088
その他	149,502,505
物件費等	2,795,400,237
物件費	1,492,865,562
維持補修費	298,201,704
減価償却費	930,392,759
その他	73,940,212
その他の業務費用	108,199,708
支払利息	18,933,121
徴収不能引当金繰入額	2,218,636
その他	87,047,951
移転費用	5,227,855,837
補助金等	4,551,692,091
社会保障給付	671,859,521
その他	4,304,225
経常収益	526,869,280
使用料及び手数料	207,922,879
その他	318,946,401
純経常行政コスト	8,609,298,215
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	16,824,914
資産売却益	16,786,522
その他	38,392
純行政コスト	8,592,473,301

連結純資産変動計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日
至 令和 4 年 3 月 3 1 日

(単位：円)

科 目	合 計	固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,820,745,359	31,658,575,044	△ 2,851,918,057	14,088,372
純行政コスト (△)	△ 8,592,473,301		△ 8,592,473,301	-
財源	8,794,364,419		8,794,364,419	-
税金等	6,325,987,933		6,325,987,933	-
国県等補助金	2,468,376,486		2,468,376,486	-
本年度差額	201,891,118		201,891,118	-
固定資産の変動 (内部変動)		694,343,604	△ 694,343,604	
有形固定資産等の増加		966,502,710	△ 966,502,710	
有形固定資産等の減少		△ 931,579,992	931,579,992	
貸付金・基金等の増加		1,209,823,815	△ 1,209,823,815	
貸付金・基金等の減少		△ 550,402,929	550,402,929	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	21,964,692	21,964,692		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	115,834			115,834
その他	△ 70,488,621		△ 70,488,621	
本年度純資産変動額	153,483,023	716,308,296	△ 562,941,107	115,834
本年度末純資産残高	28,974,228,382	32,374,883,340	△ 3,414,859,164	14,204,206

連結資金収支計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日
至 令和 4 年 3 月 3 1 日

(単位：円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	8,207,948,194
業務費用支出	2,981,471,389
人件費支出	1,007,084,865
物件費等支出	1,866,674,257
支払利息支出	18,933,121
その他の支出	88,779,146
移転費用支出	5,226,476,805
補助金等支出	4,550,313,059
社会保障給付支出	671,859,521
その他の支出	4,304,225
業務収入	9,181,740,267
税金等収入	6,306,023,747
国県等補助金収入	2,354,811,445
使用料及び手数料収入	179,212,375
その他の収入	341,692,700
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	1,692,261
業務活動収支	975,484,334
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,034,838,251
公共施設等整備費支出	965,367,487
基金積立金支出	1,055,730,764
投資及び出資金支出	200,000
貸付金支出	13,540,000
その他の支出	-
投資活動収入	545,367,451
国県等補助金収入	105,083,884
基金取崩収入	408,595,490
貸付金元金回収収入	13,069,040
資産売却収入	17,830,176
その他の収入	788,861
投資活動収支	△ 1,489,470,800
【財務活動収支】	
財務活動支出	341,493,890
地方債等償還支出	341,493,890
その他の支出	-
財務活動収入	839,116,180
地方債等発行収入	832,397,000
その他の収入	6,719,180
財務活動収支	497,622,290
本年度資金収支額	△ 16,364,176
前年度末資金残高	707,131,531
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,497,597
本年度末資金残高	689,084,651
前年度末歳計外現金残高	33,402,877
本年度歳計外現金増減額	15,237,764
本年度末歳計外現金残高	48,640,641
本年度末現金預金残高	737,725,292